ỦY BAN NHÂN DÂN                   TỈNH PHÚ THỌ
Số: 1708/QĐ - UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phú Thọ, ngày 14 tháng 7  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
V/v Giao chỉ tiêu bệnh nhân được điều trị thay thế nghiện
các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone năm 2016
———————————
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 96/2012/NĐ-CP ngày 15/11/2012 của Chính phủ quy định về điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế; Thông tư số 12/2013/TT-BYT ngày 12/4/2013 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 96/2012/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 03/2015/NQ-HĐND ngày 10/7/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án thực hiện chương trình điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc methadone trên điah bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 1706/QĐ-UBND ngày 28/7/2013 của UBND tỉnh về việc ban hành Đề án thực hiện chương trình điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone trên địa bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2016-2020;
Xét đề nghị của Sở Y tế - Cơ quan thường trực về phòng, chống AIDS của Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS và và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm tỉnh tại Văn bản số 1165/SYT-NVY ngày 04/7/2016,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này chỉ tiêu bệnh nhân được điều trị thay thế nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone cho các huyện, thành, thị năm 2016 (Phụ lục chỉ tiêu kèm theo);
Điều 2. Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị có trách nhiệm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người nghiện các chất dạng thuốc phiện trên địa bàn tham gia điều trị bằng Methadone, hoàn thành chỉ tiêu bệnh nhân được điều trị bằng thuốc Methadone giao tại Quyết định này; báo cáo định kỳ kết quả điều trị (3 tháng/1 lần) về Sở Y tế tỉnh Phú Thọ để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Y tế và Ủy ban Quốc gia phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm.
Điều 3. Giao Sở Y tế đảm bảo đủ nguồn thuốc Methadone và đôn đốc, hướng dẫn các huyện, thành, thị triển khai điều trị Methadone; định kỳ báo cáo UBND tỉnh về tình hình, kết quả điều trị Methadone tại các địa phương.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Công an tỉnh; Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Phú Thọ; thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	  Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- UBQG PCAIDS&PC TNMT, MD;
- TT: TU, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT;
- UBMTTQ tỉnh;
- Như điều 4;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- CVP, các PVPUBND tỉnh;
- Trung tâm PC HIV/AIDS;

- Lưu VT, VX3.

	KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Kế San

PHỤ LỤC
GIAO CHỈ TIÊU BỆNH NHÂN ĐƯỢC ĐIỀU TRỊ THAY THẾ NGHIỆN CÁC CHẤT DẠNG THUỐC PHIỆN BẰNG THUỐC THAY THẾ NĂM 2016
(Ban hành kèm theo quyết định số      /QĐ-UBND ngày    tháng 7 năm 2016
 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)